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Vereinigte Turnerschaft e.V. Böhl 
gegründet 1891 
 

Infos zur Beitragserhöhung ab 01.01.2026 
 

Damit die VT Böhl auch zukünftig ein attraktiver Sportverein bleibt, ist es notwendig, die 
Mitgliedsbeiträge und Kursgebühren zu erhöhen, um kostendeckend bleiben zu können.  
 
Bei den Überlegungen zur Findung passender Beitragssätze wurden u.a. folgende Aspekte 
berücksichtigt:  
 

Ausgleich steigender Kosten für die Sportflächen und Geräte 
- Die VT-Halle sowie der Outdoor-Sportpark benötigen regelmäßig höhere Beträge zur 

Erhaltung sowie Einhaltung der Betriebs-Richtlinien (z.B. TÜV) 
- Gestiegene Preise bei der Anschaffung und Wartung von Sportgeräten 

 

Optimierter Sportbetrieb trotz steigender Energiekosten  
- Die VT-Halle soll schrittweise energieeffizient saniert werden (z.B. neue Fenster, Lüf-

tungs- und Beschattungssysteme, Heizungssysteme) 
 
Sicherstellung einer hohen Qualität des Sportangebotes 

- Wir setzen weiterhin auf hochqualifizierte Übungsleiter*innen 
- Ausbildungen, Lizenzverlängerungen, Fortbildungen unserer Übungsleiter*innen 

sind trotz erhöhter Kosten zu fördern 
- Der Gesundheitssport wird weiterhin mit hoher Qualität angeboten und ausgebaut – 

auch durch hauptberufliche Honorarkräfte. Die Kostendeckung im Kursangebot muss 
dabei sichergestellt werden 

 
Förderung von Kindern und Jugendlichen 

- Zur aktiven Förderung der Sportgesundheit von Kindern und Jugendlichen soll das 
Sportangebot weiter ausgebaut werden  
 

Aus diesen Gründen wird der Gesamtvorstand in der außerordentlichen Mitgliederversamm-
lung am 05.12.2025 einen Antrag zur Festsetzung der Mitgliedsbeiträge und Kursgebühren, 
mit Wirkung zum 01.01.2026, in folgenden Details stellen:  
 

 Monatlicher Beitrag Bisheriger Beitrag 

Kinder / Jugendliche 6,50 Euro  5 Euro 

Erwachsene 10 Euro 8 Euro 

Familien 
 (2 Erw + Kinder bis 18 Jahre )  

20 Euro 16 Euro 

Passive 3 Euro (auf Antrag; keine Änderung) 3 Euro 

 
Die neuen Kursgebühren bei Gesundheitskursen ab 01.01.2026 werden rechtzeitig be-
kanntgegeben.  
 
Eure Meinung ist uns wichtig! Sollten wir Aspekte vergessen haben, sprecht bitte ein Vor-
standsmitglied an. 
 
Wir wünschen weiterhin viel Freude beim Sport mit der VT Böhl! 


